Regionale Schiefisportmeisterschaft in Root

R FEO Lirt seine Meister

Am Wochenende lud der
Regionale Sportverband
der Flachbahnschitzen
Ostbelgiens zur Ermittlung
seiner regionalen Meister
ins Schutzenhaus ,Am Bu-
chenberg” nach Rodt ein.
Leider hinterliel3 auch hier
die derzeit grassierende
Grippewelle ihre Spuren
und beeintrachtigte das
Starterfeld recht deutlich.
Dennoch traten immerhin
69 der 80 Gemeldeten den
Meisterschaftswettkampf
an. So konnte in allen neun
Klassen doch noch zumin-
dest ein Meister ermittelt
werden.

Wahrend die Gruppe, der
sitzend aufgelegt schiel3en-
den Veteranen, wieder -
ber die Halfte des Teil-
nehmerfeldes ausmachte,
flaute die Zahl der Frei-
handschitzen abermals,
ab. So gratulierte der ver-
antwortliche Organisator,
Norbert Arens, anlasslich
der abschlieRenden Sieger-
ehrung, dann auch ganz
besonders den Vereinen
und Vereinsverantwortli-
chen, die ihre Vereinsju-
gend an den Start geschickt
hatten und somit ihren Bei-
trag zum Erhalt des Sport-
schiel3ens leisteten.

In acht Durchgéngen traten
am Wochenende neben 38
sitzend aufgelegt schiel3en-
den Veteranen (Uber 50 Jahre
alt) lediglich 31 Freihand
Athlet(inn)en den Kampf um
die Ringe an. So konnte le-
diglich bei Jugend Herren (8
Starter) ein Finale durchge-
fuhrt werden. Indess die bei-
den in der Potance Klasse
Gemeldeten der Meister-
schaft fern blieben, traten in
der erst vor einigen Jahren

eingefuihrten Schilerklasse
funf Nachwuchsathleten aus
Schonberg und Born an die
Stande. In einem 30-
Schussprogramm dieser elf-
zwolfjahrigen Aspiranten
verwiesen die Schonberger
Tobias Gangolf und Frédéric
Keller den Borner Maxime
Redziniak recht deutlich auf
Rang drei.

Bei den Kadetten, wo sechs
Athlet(inn)en aus vier Ver-
einen antraten, lieferten sich
Timo Grieven aus Meyerode
und Samira Munster aus
Schonberg einen auferst har-
ten Fight, den der Meyeroder
am Ende mit einem Zahler
Bonus fur sich entschied. Mit
schon recht deutlichem
Ruckstand belegte der Meye-
roder Tom Lenz hier Rang
drei.

Das grofite Starterfeld der
Freihandschutzen bot sich
bei den Jugend Herren, hier
traten acht Athleten aus vier
Vereinen zum Kraftemessen
an. Und somit wurde in die-
ser Klasse ein Finale, das
sich zum 60-Schuss-
Ergebnis addierte, ausgetra-
gen. Obschon der Haupt-
kampfzweite Mike Dupont
aus Heppenbach das beste
Finale bot, konnte er seinem
Vereinskameraden Thierry
Nelles den Meistertitel nach
einem 24-Zahler Haupt-
kampfbonus nicht abstreiten.
Rang drei ging hier an den
Borner Thomas Lybeer.

In den vor einigen Jahren
noch als belgische Topriegen
geltenden Jugend Damen
und Damenklassen bot sich
diesmal nur noch ein
Schrumpfstarterfeld. Wenn
es auch an Konkurrentinnen
fehlte, konnten die Titeltra-
gerinnen beider Klassen mit

recht beachtlichen Ergebnis-
sen aufwarten. Wahrend sich
die Bornerin Helene Veiders
den Damen | Titel
konkurrenzlos mit einem
Schnitt von 9,15sicherte,
setzte sich ihre
Vereinskameradin Kathrin
van der Putten, bei den
Jugend Damen trotz einer
etwas schwécheren dritten
Serie mit einem um noch
drei Zahler héheren Ergebnis
eindeutig gegen Swenja
Paichanales Kiseigis&lasserch.
Seniorl, gingen lediglich
funf Athleten an den Start.
uUnd auch hier stimmten zu-
mindest die Ergebnisse der
Besten. Mit dem besten aller
Freihand-Ergebnisse sicherte
sich Jurgen Gangolf aus
Schonberg mit einem Uber
9,5 liegenden Schnittergeb-
nis gegen den in den letzten
Serien leicht schwachelnden
Ameler Frédéric Maus

durch. Rang drei sicherte
sich der Rodter Dany Schur
mit personlicher Bestleis-
tung. Bei den Altesten im
Bunde der Freihandakteure,
den Uber 50 Jahrigen, konn-
ten die drei Konkurrenten

mit recht guten Resultaten
aufwarten. Mit nur drei Z&h-
lern unter Schnitt neun setzte
sich der Rodter Richard
Hoffmann gegen seinen Ver-
einskameraden Fritz Crott
(eigentlich Senior 3, sprich
Uber 60 Jahre) durch. Mit nur
einem Zahler hinter dem
Rodter musste Raymund
Drommer mit Rang drei be-
gnugen.

Auch im Luftpistoleschiel3en
holte sich der Rodter Richard
Hoffmann, diesmal aufgrund
der gesundheitlich bedingten
Absage der Konkurrenz
kampflos den Titel.



Die Veterarnen

Bei den uber 50 Jahrigen sit-
zend aufgelegt Schiel3enden
war der Andrang, wie schon
seit einigen Jahren, abermals
sehr groR. Uber die Halfte
des gesamten Starterfeldes
trat in dieser Klasse an. Und
dies obschon auch hier aus
gesundheitlichen Grinden
einige auf den Start verzich-
ten mussten. Und hier ging’s

dann echt zur Sache. So dass
mehrfach erst die Anzahl In-
nenzehner Uber die Range
entscheiden musste. Insbe-
sondere waren es hier die
Lokalmatadore, die den Ton
angaben. Wahrend Claude
Debacker, auch nach seinem
Wechsel zu den Rodtern sei-
nen Vorjahrestitel, wenn
auch nur aufgrund der héhe-

ren Anzahl Innenzehner, ver-
teidigen konnte, pirschte sich
Vereinskamerad Richard
Hoffmann mit dem gleichen
Ergebnis, jedoch weniger In-
nenzehnern auf Rang zwei
heran. Mit lediglich einem
Zahler weniger sicherte sich
mit Fritz Crott ein weiterer
Rodter den dritten Podest-
platz.

DVus Veteranen KO —Finale

Erstmals entschloss man sich  klassierten Anwesenden an

- da die Freihandfinale, bis die Stande. Und dabei war
auf jenes der Jugend Herren, hdchste Spannung angesagt.
aufgrund zu geringerer Star- Wahrend das Feld ab dem
terzahlen ausfielen - zum zweiten Schuss, Schuss um
K.O. Finale der Veteranen. Schuss schrumpfte, konnte
Hierbei traten die zehn Best- sich der Rodter Fritz Crott

trotz eines Shoot-off mit sei-
nem Vereinskollegen Viktor

Schmitz gegen das gesamte
Starterfeld durchsetzen und

die erstmals verliehene Pla-

kette in Empfang nehmen.

RinGo

Nachfolgend die Ergebnisse:
Disziplin 9 Luftgewehr freihand
Schiler

Vorname  Name Verein 1 2 3 4 5 6 TOTAL
1 Tobias Gangolf Schoénberg 80 79 75 234
2  Frederic Keller Schénberg 74 73 65 212
3  Maxime Redziniak Born 63 68 74 205
4 Jonas Keller Schénberg 70 71 61 202
5 Kerstin Sonnet Schénberg 61 64 56 181
Kadetten
1 Timo Grieven Meyerode 92 91 85 84 352
2  Samira Minster Schoénberg 95 82 86 88 351
3 Tom Lenz Meyerode 87 86 78 87 338
4  Samira Zians Born 80 80 81 79 320
5 Simon Bijnens Schoénberg 68 61 76 78 283
6  Julian Mdiller Elsenborn 59 42 49 60 210
Jugend Damen
1  Kathrin van der Putten Born 91 93 89 96 369
2 Svenja Langer Elsenborn 85 80 80 82 327
Damen |
1 Helene Veiders Born 91 92 91 92 366
Jugend Herren

Vorname Name Verein 1 2 3 4 5 6 TOTAL FINALE Endeg.
1  Thierry Nelles Heppenbach 95 95 94 98 94 95 571 96,5 667,5
2  Mike Dupont Heppenbach 94 87 91 88 96 91 547 98,6 645,6
3  Thomas Lybeer Born 90 92 86 91 89 93 541 92,0 633,0
4 Manuel Pfeiffer Schoénberg 86 95 85 91 88 86 531 91,9 622,9
5 David Rentmeister Born 81 83 83 86 83 85 501 88,6 589,6
6 Jeremy Sonnet Schoénberg 85 77 87 82 84 80 495 86,7 581,7
7  Sebastian Backes Heppenbach 71 59 75 60 66 75 406 74,2 480,2
8 Tobias Langer Elsenborn 80 76 70 80 77 81 464 464,0
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Jugend Herren Finale

Rodt

Verein
Rodt
Rodt
Rodt
Born
Rodt
Heppenbach
Meyerode
Meyerode
Amel
Montenau
Billingen
Billingen
Rodt
Ballingen
Elsenborn
Faymonville
Born

Rodt

Rodt
Elsenborn
Montenau
Rodt
Elsenborn
Meyerode
Elsenborn
Rodt

Born

Born

Born
Montenau
Faymonville
Billingen
Meyerode
Rodt

Rodt
Montenau
Montenau
Elsenborn

97
94
95

87
80

86
82
79

86

1
97
100
97
98
98

97

96

98
96

98
98
96
98
97

96
94
87
98
92

94

95
96

94

96

95
91
90
97
93

96
99
90

91
94
92

92

90

86

95
93
92

86
69

92
89
88

84

2
100
97
99
94
96
98
98
99
97
95
93
98
94
96
94
93
97
96
96
95
95
94
92
93
97
93
92
90
91
92
82
92
89
92
82
86
87
88

95 95 96 95 573
95 97 91 90 560
92 92 91 93 555

87 90 91 95 536
86 77 84 89 485

88
86
86

85

99
98
97
99
95

93
89
93

81

96
97
98
97
99

95 98

98
97
98
96
97
96
94
96
96
98
95
90
94
94
91
94
96
94
92
93
95
96
94
89
96
91
93
86
94
88
90
91

96
93
95
97
96
94
97
93
96
94
99
94
96
95
97
93
95
94
90
96
96
90
94
94
93
96
93
89
93
91
88
88

90
89
85

90

88
85
88

75

537

520

519

501

Innen

TOTAL Zehner
392 27
392 20
391

388 20
388 18
388 17
388 17
387
386 21
386 18
384 20
384 14
383

382 16
382 11
379

378 21
378 15
378 13
378 12
378 6
377 16
377 10
377 8
374

373 16
373 10
373 9
372

371

370

369

366

361 9
361 6
357

355

353



Hauptkampfresultat 1. Sch. 2. Sch. 3. Sch. 4. Sch. Sch. 6. Sch 7. Sch. 8. Sch. 9. Sch. 10. Sch. sdB#
Finale
Nelles Thierry 571 98 93 94 93 103 93 9,9 88104 10,0 6675 96,5
Dupont Mike 547 95 10,2 89 91 108 10,1 10,5 9%30,2 94 6456 98,6
Lybeer Thomas 541 10,0 86 91 8,7 98 105 9,1 6989 10,0 633,0 92,0
Pfeiffer Manuel 531 85 10,7 10,2 94 91 7,2 93,2988 95 6229 919
Rentmeister David 501 86 88 95 97 87 89 73,58100 86 589,6 88,6
Sonnet Jeremy 495 76 92 91 95 81 53 99 843 9 10,3 581,7 86,7
Backes Sebastian 406 99 68 69 82 49 65 507 80,1 7,2 4802 74,2
Langer Tobias 464 nicht zum Finale angetreten 464,0 0,0
OK-Finale der Veteranen
Claude | Debacker| 10,8 | 10,0/ 8,9
Richard |Hoffmann| 10,1| 9,9 | 10,3] 9,9 10,3 8,9
9,9
Fritz Crott 10,4 10,2] 9,7 9,8 10,6 10{0 1Q,8 10,®,8 |10,1|Sieger
10,0
Edmund Arens 10,3| 9,6 9,8/ 10,4 9,3/106 10,0 96
Kurt Colgen | 10,5| 9,5
9,9
Viktor Schmitz 9,3 | 10,7| 10,3 9,8 10,7 10,6 102 9,6/9,8
9,2
Norbert Arens 10,6 | 10,4| 10,4 10,7 9,6 9,4 10,4 9/610,3| 9,0
Pol Dejoze | 10,2 10,2 9,6 9,5 9,3/8,8
Rosa Rathmes| 10,14 10,3 10pb 9,8 10,2 10,2 10,0 D,2
Mathilde | Henkes | 10,4| 10,0 10,d 8,4

Kadetten (LG)

Jugend

= s :
Damen (LG)Senior 1(LG) Senior 2 (LG+LP)
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Sieger des Veteranen K.O.-Finales Finalschiedstieh bei der Siegerehrung

Veteranen

Verantwortliche



